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Kommunstyrelsen 

Kommunal hemtjänst 
Motion den 29 januari 2018 av Gunnel Nyman Gräff m.fl. (S) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.  
 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att införa kommunal hemtjänst. 
Motionen är med detta färdigbehandlad.  

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår att Nacka kommun inför hemtjänst i egen regi. Idag finns endast 
privata alternativ och motionärerna vill genom att införa kommunal hemtjänst öka 
valfriheten men också insynen i vad det egentligen kostar att driva hemtjänst enligt 
uppställda kriterier och med bra villkor för personalen. Möjligheten att kunna välja en 
kommunalt driven hemtjänstverksamhet skulle kunna upplevas positivt från vissa 
medborgare. Den samlade bedömningen är dock att det i nuläget inte finns ekonomiska 
förutsättningar för att driva en hemtjänst i egen regi.  

Förslagen i motionen 
Motionärerna föreslår att Nacka kommun startar hemtjänst i egen regi. De vill med 
förslaget öka valfriheten men också insynen i vad det egentligen kostar att driva hemtjänst 
enligt uppställda kriterier och med bra villkor för personalen. Motionärerna ser att förslaget 
skulle innebära goda möjligheter att ställa krav och bedöma vad en hemtjänsttimme bör 
kosta. De menar att kommunen dessutom kan konkurrera med bra villkor för personalen 
vilket också skulle gynna de privata hemtjänstföretag som vill ha hög kvalitet och goda 
villkor för sin personal. 

Ärendet  
Nacka kommun avvecklade den kommunala hemtjänsten 2007 med anledning av att 
verksamheten, som trots genomförda förbättringsåtgärder som bidragit till bättre ekonomi, 
fortsatte att gå med underskott. Underskottet berodde bland annat på att den kommunala 
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hemtjänsten bar kostnader för annat än den egna verksamheten och att 
personalkostnaderna var högre än hos de privata anordnarna. 
 
Möjligheten att kunna välja en kommunalt driven hemtjänstverksamhet skulle kunna 
upplevas positivt från vissa medborgare. Avgörande för att införa hemtjänst i kommunal 
regi är emellertid att hitta en möjlighet att leverera hög kvalitet tillsammans med en god 
ekonomi.  
 
Den samlade bedömningen är dock att det inte finns ekonomiska förutsättningar för att få 
en ekonomi i balans. Kommunens kollektivavtal och arbetstidsregler skiljer sig från privata 
anordnare och medför i de flesta fall ett högre kostnadsläge.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. Välfärd samhällsservice 
bedömer att hemtjänst i egen regi i dagsläget skulle leda till ekonomiska förluster. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut medför inga konsekvenser för barn. 

Bilaga 
Bilaga 1  Motion Inför kommunal hemtjänst 
 
 
 
Anette Böe    
Produktionsdirektör   
Välfärd samhällsservice   
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